SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 544, DE 2019

Destaque para votação em separado da Emenda nº 64 do Projeto de Lei da Câmara nº
27/2017.

AUTORIA: Líder do PSL Major Olimpio (PSL/SP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 544 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137458

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, II, e parágrafo único do Regimento

Interno do Senado Federal, destaque, para votação em separado, da Emenda nº 64

ao PLC 27/2017, que estabelece medidas de combate à impunidade, à corrupção; altera os

Decretos-Leis nºs 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal, e 3.689, de 3 de outubro de

1941 –Código de Processo Penal; as Leis nºs 4.717, de 29 de junho de 1965, 4.737, de 15 de julho

de 1965, 8.072, de 25 de julho de 1990, 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 8.429, de 2 de junho de

1992, 8.906, de 4 de julho de 1994, 9.096, de 19 de setembro de 1995, 9.504, de 30 de setembro

de 1997, 9.613, de 3 de março de 1998, e 7.347, de 24 de julho de 1985; revoga dispositivos do

Decreto-Lei nº 201, de 27 de fevereiro de 1967, e da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990;

e dá outras providências.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Major Olimpio
(PSL - SP)

Líder do PSL no Senado

S
F

/
1

9
5

2
9

.
5

5
0

5
4

-
8

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 544 de 2019.